quam facere intendebat de dicto regno Majoricarum et insulis Minorice et Eviça, et comitatibus Rossilionis, Ceritanie et Confluentis, et de Cauquolibero, et de Montepesulan ac castris et omnibus juribus et pertinentiis suis, et de vicecomitatibus Omeladesii et Carladesii, si ipsum sine filiis mori contingat, ipsamque declarationem et manifestationem facere intendebat transacto festo Sancti Vincencii proxime preterito, ut in dictis litteris plenius continetur; in quibus siquidem litteris significatum fuit dicto domino Regi Aragonum per dictum dominum Regem Majoricarum quod mitteret sibi informationem super jure quod in predictis habere intendit, super qua informationemittenda idem dominus Rex Aragonum adiuc nequit intendere propter infirmitatem qua detentus extitit et adhuc detinet impeditus, prout hec dictus dominus Rex Aragonum significavit per nuntium memoratum dicto domino Regi Majoricarum; et dicta declaratio, manifestatio seu dispositio, si fierent, plurimum prejudiciale et de facto et saltem pro gentium oppimione, possent forte existere dicto domino Regi Aragonum et suis qui successuri sunt in regno Aragonum, etiam omnibus aliis supradictis, cum eas dictus dominus Rex Majoricarum nullatenus facere valeat de jure, si forte eas vel in eis aliquid in dicti domini Regis Aragonum et predictorum prejudicium attemptaret, eo quia dictum regnum Majoricarum et alie terre predicte restitutioni subjacent, et ad dictum dominum regem Aragonum vel descendenter ab eo qui Rex fuerit Aragonum devolvi debeant in casu non existentium filiorum dicti domini Regis Majoricarum, ex vi substitutionis seu substitutionum appositarum in ultimo testamento illustrissimi domini Jacobi felicis recordationis Regis Aragonum, avi dictorum dominorum Regum, ut pareret ex ipsius testamenti serie et dictarum substitutionum tenore et ex aliis causis in facti veritate consistentibus et de jure precedentibus, sui loco et tempore proponendis. Adcirco prefatus procurator seu nuntius, vice et nomine quibus supra, requisivit protestando dictum dominum Regem Majoricarum die sabbati proxime preterita, faciendo fieri inde publicum instrumentum, ut ad aliquam ordinationem, declarationem seu dispositionem, quam in dicti domini Regis Aragonum et predictorum prejudicium facere non poterat neque potest ut predicitur, non procederet, cum talis ordinatio seu dispositio si de facto fierent, que de juri fieri non poterant neque possunt, pocius scandalum, rancorem et odium pararet et nutrit etiam aliquem validum de jure sortiretur effectum. Nichilominus protestans nuntius seu procurator qui supra, nominibus antedictis, quod ordinationi, declarationi seu dispositioni predictis, si forte in prejudicium juris dicti domini Regis Aragonum et predictorum de facto fierent, cum de jure fieri nequirent ut est dictum, prefatus dominus Rex Aragonum et alii supradicti non consentiebant nec consentiunt vel consentire intendunt, tacite vel expresse, immo eisdem contradicebant et contradicunt, et ex tunc ut ex nunc